
О внесении изменений в постановление акимата Карагандинской области от 28 
марта 2016 года № 18/02 "Об утверждении регламентов государственных услуг в 
сфере ветеринарии"

Утративший силу
Постановление акимата Карагандинской области от 16 октября 2017 года № 65/
02. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской области 1 ноября
2017 года № 4430. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской 
области от 7 июля 2020 года № 42/01
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Карагандинской области от 
07.07.2020 № 42/01 (вводится в действие со дня его первого официального 
опубликования).
      В соответствии с законами Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О 
местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан
", от 15 апреля 2013 года " ", Заместителя О государственных услугах приказом 
Премьер-Министра Республики Казахстан - Министра сельского хозяйства 
Республики Казахстан от 9 июня 2017 года №235 "О внесении изменений и 
дополнений в некоторые приказы Министра сельского хозяйства Республики 
Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов за № 15389), акимат Карагандинской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в акимата Карагандинской области от 28 марта 2016 постановление 
года № 18/02 "Об утверждении регламентов государственных услуг в сфере 
ветеринарии" (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 3765, опубликовано в информационно- 
правовой системе "Әділет" 13 мая 2016 года, в газете "Индустриальная 
Караганда" от 12 мая 2016 года № 57-58 (22002-22003) и в газете "Орталық 
Қазақстан" от 12 мая 2016 года № 76 (22181)) следующие изменения:
      1) в государственной услуги "Проведение идентификации регламенте 
сельскохозяйственных животных, с выдачей ветеринарного паспорта", 
утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результат оказания государственной услуги – присвоение 
индивидуального номера животным одним из способов идентификации 
сельскохозяйственных животных с выдачей ветеринарного паспорта, выдача 
дубликата, выдача выписки из ветеринарного паспорта, либо мотивированный 



ответ об отказе в оказании государственной услуги по основаниям, 
предусмотренным  стандарта государственной услуги "Проведение пунктом 9-1
идентификации сельскохозяйственных животных, с выдачей ветеринарного 
паспорта", утвержденного приказом Министра сельского хозяйства Республики 
Казахстан от 6 мая 2015 года № 7-1/418 "Об утверждении стандартов 
государственных услуг в сфере ветеринарии" (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов № 11959).
      Форма предоставления результата оказания государственной услуги: 
электронная/бумажная.";
      2) в государственной услуги "Аттестация физических и регламенте 
юридических лиц, осуществляющих предпринимательскую деятельность в 
области ветеринарии", утвержденном указанным постановлением:
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Результатом оказания государственной услуги – аттестационный лист с 
указанием одного из решений:
      1) аттестован;
      2) подлежит повторной аттестации;
      3) не аттестован.
      Либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по 
основаниям, предусмотренным  стандарта государственной услуги "пунктом 9-1
Аттестация физических и юридических лиц, осуществляющих 
предпринимательскую деятельность в области ветеринарии", утвержденного 
приказом Министра сельского хозяйства Республики Казахстан от 6 мая 2015 
года № 7-1/418 "Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере 
ветеринарии" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации 
нормативных правовых актов № 11959) (далее – стандарт).";
      в пункте 6  изложить в следующей редакции:подпункт 5)
      "5) аттестационная комиссия рассматривает документы на соответствие 
требованиям законодательству Республики Казахстан, проводит тестирование и 
собеседование – 1 календарный день. По результатам собеседования комиссия 
принимает одно из следующих решений:
      аттестован;
      подлежит повторной аттестации;
      не аттестован.
      Либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги по 
основаниям, предусмотренным  стандарта.".пунктом 9-1
      2. Государственному учреждению "Управление ветеринарии Карагандинской 
области" обеспечить государственную регистрацию настоящего постановления в 
органах юстиции и направление на официальное опубликование в 



периодических печатных изданиях, Эталонном контрольном банке нормативных 
правовых актов Республики Казахстан в электронном виде.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
курирующего заместителя акима области.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти 
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким
Карагандинской области Е. Кошанов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


